
SMLOUVA O

Číslo smlouvy zhotovitele: 2012/S00/014
Číslo stavby zhotovitele: 917112020

DíL O č.909-2012-130756
uzavřená

podle ~ 536 a násl. zákona Č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpísů

mezi smluvnimi stranami

Objednatel:

zastoupená:

Tel.
v technických záležitostech oprávněn jednat:
Adresa:
Tel.
E-mail:
IC:
DIC:

Zhotovitel:

Česká republika - Mínísterstvo zemědělství,
Pozemkový ůřad Břeclav

Ing. Josefem Haarem - feditelem
Pozemkověho ůřadu Břeclav
+420519369110

JUDr. Ludmila Kadlecová
Nám. T.G. Masaryka 42/3. 690 14 Břeclav
+420519369112
ludmila.kadlecova@mze.cz
00020478
nenl plátcem

M-SILNICE a.s.

Sldlo:
Zastoupený:

v technických záležitostech je oprávněn jednat:
Bankovnl spojeni:
Clslo účtu:
IC:
DIC:

Husova 1697, 530 03 Pardubice
Ing. Zdeňkem Babkou, ředitelem M-SILNICE a.S. na
základě "Podpisového řádu č.1/2008", schváleného
představenstvem a.s. dne 4.11.2008

Stavbu provádl odštěpný závod 1 korespondenčn! adresa:

M-SILNICE a.s., OZ MORAVA JIH, Rajhradice 416,
664 61 Rajhrad,
ředitel OZ MORAVA JIH: Ing. David Darda
e-mail: moravajih@msilnice.cz; lel.: 495 843 203;
FAX: 495 845 326
p.Josef Zabil, výrobnl náměstek
Ceská spořitelna a.s. pobočka Hradec Králové
1080015329/0800
42196868
CZ42196868

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Hradcí Králové
oddíl B vložka 430

ČI.I.

Strana 1 (celkem 12)

mailto:ludmila.kadlecova@mze.cz
mailto:moravajih@msilnice.cz;


Předmět smlouvy

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení dlla (stavby) s názvem "Polní cesty
v katastrálním území Horní Věstonice" (dále jen .dllo"), v rozsahu a za podmínek ujednaných v této
smlouvě a objednatel se zavazuje k plevzetl díla a zaplacení ceny za jeho provedenI. Podkladem pro
uzavlenl smlouvy o dllo je nabídka zhotovitele ze dne 13.2.2012, která byla v rámci zadávacího lizení
posouzenajako nejvýhodnějSI.

Čl. II.
Rozsah předmětu smlouvy

1. Identifikační údaje stavbv:

Název stavby: "Polní cesty v katastrálním území Horní Věstoníce"

Místo stavby: Katastrální území Horní Věstonice

2. Rozsah předmětu smlouvy. díla:

2.1. Provedenim díla (stavby) se rozumí úplné, funkčnl a bezvadné provedeni vSech stavebních
prací a konstrukci, včetně dodávek potlebných materiálů a zalizeni nezbytných pro ládné
dokončeni dlla, dále provedeni vSech činnosti souvisejlcich s dodávkou stavebnich praci
a konstrukci jejichž provedeni je pro ládné dokončeni dlla nezbytné (napl. zalizeni staveniStě,
bezpečnostnl opatreni apod.) včetně koordinačnl a komplelačnl činnosti celé stavby.

2.2. Součásti dodávky stavby je i:

• geodetické vytýčení pozemků a os komunikaci pled zahájenlm realizace stavebnich
prací

• geodetické zamělenl skutečného provedeni dlla ve trech vyhotovenich v grafické
(tiStěné)podobě a v jednom digitálnim vyhotoveni

• vyznačeni, popís a zdůvodněni plipadných změn a odchylek skutečného provedeni
stavby od stavebniho povoleni a ovělené projektové dokumentace do jednoho
vicetisku (paré) projektové dokumentace, které zadavatel pledá dodavateli pled
zahájenim pracl

• zajiStěni záchranného archeologického průzkumu - I. etapy, tj. dohledu pIi zemnich
pracich a vypracováni Závěrečné zprávy o provedení záchranného archeologického
výzkumu v plipadě, že výsledek dohledu v prvnl etapě bude negativnl. V plipadě, že
dojde ke zjiStěni archeologických nálezů, bude II. etapu, tj. vlastni výzkum v pllpadě
pozitivniho zjiStěnl archeologických nálezů hradit investor.

• zhotoveni a instalace prezentačnl cedule (billboardu) nejpozději do jednoho měsice
od plevzetl staveniStě na mistě realizace a následná instalace prezentačnl cedule po
dokončeni stavby. Doba umistěnl tohoto informačnlho a propagačnlho opatlenl nesmí
být kratSI 5 let od ukončeni závazku EAFRD. Billboard bude zhotoven
z voděodolného materiálu o minimálni velikosti AO (841x1189mm). Text bude
uplesněn ve spoluprácí s objednatelem a proveden ve smyslu závazných požadavků
Programu rozvoje venkova CR.

2.3. 0110 bude provedeno dle projektově dokumentace vypracované projekčni společnosti
AGROPROJEKT PSO s.r.o.,Slavlčkova 1b, 638 00 Brno, dle výkazů výměr, technických
specifikaci (podmlnek) a stavebnlho povoleni vydaného Městským úladem Mikulov _ odborem
dopravy, pod č.j. MUMI 11001146, které nabylo právnl moci dne 12.2.2011.

2.4. Zhotovitel se zavazuje dodržet ustanoveni plisluSných norem a pledpisů vztahujlcich se
k realizaci díla.

2/12



2.5. Mimo vlastnI provedenI stavebnlch pracl je součásti dodávky stavby dále zejména, nikoliv však
vylučně:

2.5.1. zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro ládné provádění a dokončeni dUa
2.5.2. zajištěnI a provedeni všech opatlení organizačnlho a stavebně technologického

charakteru k ládnému provedeni dUa
2.5.3. zllzenl a odstraněnI zarlzenl staveniště včetně napojenI na inženýrské sflě
2.5.4. ostraha stavby a staveniště, zajištěnI bezpečnosti práce a ochrany životního prostledl
2.5.5. projednánI a zajištěni plipadného zvláštního užlvánl komunikaci a velejných ploch

včetně úhrady vymělených poplatků a nájemného
2.5.6. zajištěnI pllstupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem prováděni a uvedenI do

původnlho stavu po ukončenI stavby, náhrady za dočasně zábory ploch, dočasné
a trvalé stavby a poplatky za uloženi odpadů na skládku

2.5.7. zajištěnI dopravnlho značeni k dopravním omezenlm vč. prlpadné světelné
signalizace, jejich údržba a plemisľovánl a následné odstraněni

2.5.8. zajištěni všech ostatnlch nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a plípadných
jiných právnfch nebo technických pledpisů platných v době prováděnI a pledánl dUa,
kterými bude prokázáno dosaženi pledepsané kvality a pledepsaných technických
parametrů dUa

2.5.9. zajištěnI a splněnI podmlnek vyplývajlcích ze stavebnlho povoleni, nebo jiných
dokladů

2.5.10. respektováni obecných podmlnek daných povolenlmí k realizaci stavby, a to zejména
vedenlm plehledu o pfípadně vytěžené ornici a o nakládáni s ni pIi respektováni
zásad jejl ochrany

2.5.11. zajištěni ochrany a vytýčenl podzemnich inženýrských sltl uvedených v projektové
dokumentaci, a to na vlastnI náklady zhotovitele

Čl. III,
Terminy plnění

1. Termín zahájení prací: Stavebni práce mohou začlt až po podpisu Dohody o poskytnuti dotace
z Programu rozvoje venkova ČR mezi poskytovatelem a plíjemcem dotace ( dále jen .Dohoda").
Pledpokládaný termln podpisu je Dohody je 20.června 2012. Uvedený termln je pledběžný,
podpis dohody nemůže objednatel ovlivnil. O plesném datu podpisu bude objednatel zhotovitele
neprodleně informovat a od data podpisu Dohody se budou odvljet následujlcltermlny.

Předání staveníště: Prvnl pracovní den následujicl po podpisu "Dohody"

Termín zahájeni staveb nich prací ( tj. termln, od kterého počíná běžet lhůta doby plněnI
z výběrového Ilzenl - tj. 20 kalendálnlch dnů) - Pátý kalendářní den od předáni staveniště

Termín ukončeni
provedeného dUa:
prací

praci vč. výsadeb, tj. termln protokolárnlho pledánl a plevzetl ládně
po uplynutí 20- tí kalendářních dnú od termínu zahájení stavebnich

2. Zhotovitel provede dílo dle závazného časového harmonogramu postupu pracl uvedeného
v nabldce zhotovitele, který je součástí této smlouvy o dUojako jejl nedUnáplUoha Č. 1.

3. V pfípadě, že zhotovitel nezahájl práci na realizaci díla do 1 měslce po sjednaném terminu
zahájeni, je objednatel oprávněn bez dalšlho odstoupit od smlouvy.

4. Prodlenl zhotovitele s dokončenlm dUadelšl než 15 dnů se považuje za podstatné porušeni této
smlouvy, ale pouze v pllpadě, že prodlenl zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně objednatele.

3/ 12



Čl. IV.
Splnění díla

1. Splněním díla se rozumí současné splnění všech níže uvedených podmínek:

1.1. Řádné ukončeni a pfedání dlla v rozsahu dle čl. II., v terminu dle čl. III. a sjednané kvalitě
dle této smlouvy.

1.2. pfedánl dfla protokolem o pfedánl a pfevzeti dlla s podpisy oprávněných osob objednatele
a zhotovitele.

1.3. Vyklizeni staveniště a provedeni pflpadných úprav okoll.

1.4. pfedánl následullclch dokladů objednateli:

1.4.1.
1.4.2.
1.4.3

1.4.4
1.4.5
1.4.6
1.4.7
1.4.8
1.4.9
1.4.10

1.4.11

Stavební denlk
geodetické zaměfenl skutečného provedeni dila
podrobný rozpočet skutečně provedených pracl dle jednotkových cen dle členěni
požadovaného objednatelem
dokumentace skutečného provedeni stavby
doklady o kvalitě jakosti provedených skrytých pracl a konstrukci
certifikáty použitých rozhodujlclch materiálů
doklady o výsledclch zhutněni
doklady o vyhovujlclch výsledclch zkoušek
doklad o uloženi pfebytečně zeminy a odpadů
zápis o odstraněni pfípadných vad a nedodělků vyplývajlclch z protokolu o pfedánl
a pfevzeli stavby
protokol o splněni dfla, který může být součásti zápisu o pfedánl a pfevzeti stavby

Čl. V.
Cena za dílo

1. Cena za vyhotoveni dfla v rozsahu čl. II. smlouvy, se sjednává dohodou smluvnlch stran ve
smyslu zákona o cenách Č. 526/1990 Sb., v platném zněnl, na základě nabldky učiněné
zhotovitelem na vefejnou zakázku ze dne 13.2.2012 .

2. Celková cena díla bez DPH 5.996.688,- Kč
(slovy:pětmilionůdevětsetdevadesátšesttisicšestsetosmdesátosmkorun)
DPH 1.199.337,- Kč
(s/ovy:milionstodevadesátdevěttislctřistatřicetsedmkorun)
Celková cena vč. DPH 7.196.025,- Kč
(slovy:sedmmilionůstodevadesátšesttislcdvacetpětkorun)

3. Výše uvedená cena je cenou nejvýše pfipustnou a je platná po celou dobu prováděni dlla až do
fádného splněni dfla, Obsahuje veškerě náklady na zhotoveni sjednaného pfedmětu dfla
v rozsahu čl. II. smlouvy, včetně geodetických pracl souvisejlclch s realizací dfla.

4, Změna celkové ceny za dflo je možná pouze v pflpadě, že v průběhu realizace pfedmětu dfla
dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém pffpadě bude celková nabldková cena upravena podle
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plněnI.

5. Cena dfla se stanovl na základě skutečného rozsahu praci pomoci jednotkových cen uvedených
v nabldkovém rozpočtu, který je součásti této smlouvy o dllo jako jeho nedllná pfiloha Č. 2. Cena
dlla však nesml pfesáhnout celkovou cenu dlla uvedenou v odsl. 2 čl. V. této smlouvy.

6. Zhotovitel potvrzuje, že provedl kontrolu projektové dokumentace a výkazu výměr. Na pozdějšl
námitky vůči komplexnosti projektové dokumentace a správnosti výkazu výměr nebude brán
zfetel.

4/ 12



Čl. VI.
Změny díla - dodatečné práce

1. Veškeré práce, které nejsou pfedmétem položkového rozpočtu (položkou či výměrou), který je
součásti této smlouvy jako pflloha Č. 2, jsou dodatečné práce.

2. O jakěkoli dodatečné práci musl být mezi objednatelem a zhotovitelem uzavfena samostatná
pfsemná smlouva (dodatek ke smlouvé o dllo) s dohodnutím ceny a vlivu na termln pfedánl dlla.
Zadáni dodatečné práce musf být fešeno v souladu se zákonem o vefejných zakázkách.

3. Zjisti-Ii zhotovitel v průběhu zhotovováni dlla vady projektové dokumentace, je povinen na ně
objednatele upozornit.

4. Nemůže - li objednatel odstranit vady projektu do 15 dnů ode dne oznámeni zhotovitelem,
sjednajl se zhotovitelem lhůtu k jejich odstranénl. Po tuto dobu se pozastavuje zhotovitelova lhůta
pro plněni závazku, vyplývajlclch z této smlouvy a zhotovitel nenl v prodlenl. Doba plněni
zhotovitele a termfn dokončeni dlla bude prodloužena o dobu, o kterou budou odstraňovány vady
projektové dokumentace.

Čl. VII.
Platebni podminky

1. Objednatel neposkytuje zálohy pfedem.

2. Úhrada provedených pracl bude provedena na základě zhotovitelem vyhotoveného daňového
dokladu (faktury).

3. Zhotovitel vyúčtuje objednateli provedené výkony ve faktufe na základě zjišl'ovacího protokolu
potvrzeného technickým dozorem objednatele o skutečně provedených a prokázaných praclch
odsouhlasených objednatelem.

4. Objednatel uhradí zhotoviteli cenu dlla jednorázově po fádném zhotoveni a pfedánl dlla, a to na
základě vystavené faktury se správně vyplněnými údaji, včetně finančnl částky. Konečná faktura
bude vystavena do 15 dnů od pfedánf a pfevzetl fádně dokončeného díla včetně odstraněni
pflpadných vad a nedodělků. Součásti faktur budou soupisy provedených pracl Odsouhlasené
stavebnim dozorem.

5. Faktura bude vyhotovena ve dvou stejnopisech a bude obsahovat náležitosti daňového dokladu.

6. Součásti faktury budou soupisy provedených pracl odsouhlasené stavebnlm dozorem. Pfevzaté
práce budou oceněny jednotkovými cenami. Fakturované částky budou zaokrouhleny na celé Kč.

7. V pflpadě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel
oprávněn ji vrátit zhotoviteli na doplněnI. V takovém pfipadě začne plynout doručenlm opravené
faktury objednateli nová lhůta splatnosti.

8. Splatnost faktury se stanovuje na 45 dnů.

9. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vice-náklady
z důvodu nedodrženi podmfnek pravomocného rozhodnuti nebo závazných vyjádfenl orgánů
státnl správy, popffpadě provede z toho vyplývajlcl dodatečné práce na své náklady a svou
odpovědnost.

10. Zhotovitel tlmto bere na vědomi, že objednatel je organizačnf složkou státu a jeho stav účtu závisí
na pfevodu finančnfch prostfedků ze státnlho rozpočtu. Zhotovitel souhlasl s tlm. že v pffpadě
nedostatku finančnlch proslfedků na účtu objednatele. dojde k zaplaceni faktury po obdrženi
polfebných finančnfch prostfedků a že časová prodleva z těchto důvodů nebude započilána do
doby splatnosti uvedené na faktufe a nelze z těchto důvodů vůči objednateli uplatňovat žádné
sankce. Objednatel se zavazuje, že v pfipadě, že tato skutečnost nastane, oznáml ji neprodleně
a to pfsemně zhotoviteli nejpozději do 5 pracovnlch dni pfed původnlm terminem splatnosti faktur.

5/ 12



11. Objednatel je oprávněn pozastavit či jednostranně započlst proti pohledávkám zhotovitele
kteroukoli z plateb z důvodu (1) neopravených vad a nedodělků, (2) oprávněných nároků
vznesených tfetlmi stranami v souvislosti s neplněnlm povinnosti zhotovitelem, (3) nezaplacení ze
strany zhotovitele za práci, materiál, zaflzení anebo subdodavatelům, (4) škody způsobené
objednateli nebo jinému zhotoviteli či subdodavateli, (5) zfejmosti, že dllo nebude dokončeno ve
stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je pfiměfená k pokryti škod vzniklých v důsledku
zpožděnl/prodlenl s dokončenlm dlla, (6) opakovaného neplněni ze strany zhotovitele
a nepostupováni v souladu s prováděclmi dokumenty, nebo (7) v pflpadě existence jakýchkoliv
oprávněných fínančnlch či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. Zhotovitel nenl oprávněn
započ1stžádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy.

12. Zhotovitel bere na vědomi, že dllo bude financováno z prostředků EU prostřednictvim
Programu rozvoje venkova a souhlasi s následujícími specifickými podminkami, které
z této skutečnosti vycházej!:

12.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat informace, dokladovat svoji činnost, poskytovat
veškerou dokumentaci vztahujícl se k realizaci projektu a umožnit vstup kontrolou
pověfeným osobám (zejména kontrolám ze strany Ministerstva zemědělstvl CR, Státnlho
zemědělského intervenčního fondu, útvaru pro winding-up, Centrálnl harmonizačnl
jednotky pro finanční kontrolu ve vefejné správě, Platebnlho orgánu, Nejvyššiho
kontrolnlho úfadu, Evropské komise a Evropského účetnlho dvora, popf. jimi určených
zmocněnců a dalšlch kontrolnlch orgánů dle zákona Č. 320/2001 Sb. o finančnl kontrole)
do svých objektů a na pozemky k ověfovánl plněni podmlnek Pravidel OP Zemědělstvl,
POdmlneka realizace projektu.

12.2 Zhotovitel se zavazuje uchovávat pflslušné smlouvy a ostatní doklady týkajlcl se realizace
projektu ve smyslu zákona Č. 563/1991 Sb, o účetnictvl, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, po
dobu stanovenou v tomto zákoně, nejméně však 12 let od poslednl platby.

ČI, VIII.
Předáni dlla a záručni Ihúta

1. Zhotovitel je povinen pisemně oznámit objednateli nejpozději 7 dnů pfedem termln, kdy bude dllo
pfipraveno k pfedánl a k tomuto terminu pfedložl objednateli veškeré doklady uvedené v čl. IV.
odst. 1. 4 bodech 1.4.1. až 1.4,9.

2. Objednatel je pak povinen nejpozději do tfl dnů od terminu stanoveného zhotovitelem podle
pfedchozl věty zahájit pfejfmaci flzení a fádně v něm pokračoval.

3. Do deseti dnů od pfedáni staveniště si obě strany dohodnou dllčí terminy jednotlivých fázi
a uzlové a kontrolní body dalšl organizačnl záležitosti pfedávaclho a pfejlmaclho flzenl.

4. Objednatel může pfevzlt i dilo, které vykazuje pouze ty drobné vady a nedodělky, které samy
o sobě, ani ve spojeni s jinými nebráni fádnému uživánl dlla, jejichž dokončeni je závislé na
vegetačnlch podmlnkách.

5. Kvalita dlla bude odpovldat závazným standardům stanoveným CSN, atestům, certifikačnim
protokolům a ujednánlm dle smlouvy.

6. Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dllo v délce 96 měslců ode dne splněni dila, tj. po
odstraněni vad a nedodělků. Minimálně po tuto dobu ručl zhotovitel za to, že dllo bude mit
vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a bude odpovldat požadavkům platných právnich pfedpisů
a norem.

7. Zhotovitel bude garantovat kvalitu provedeného dlla po celou dobu záruky, oprávněné vady
odstranl bezplatně do 30 dnů od doručeni reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
Na odstraněné vady se rovněž vztahuje záruka v délce dle odsl. 6 tohoto článku od doby jejich
odstraněnI.

6/12



8. Konkrétnl lhůta k odstraněni vady nepfesahujlcf 30 dnů musl byt dohodnuta tak, aby nezmafila
dalšl práce nebo úkony. Podkladem je pfsemné oznámeni o specifikovanych vadách dle usl.
!l 562 obchodnlho zákonlku a potvrzeni zhotovitele o uznáni vady.

9. O uznáni reklamace z titulu vady, kvality a jakosti dUaje zhotovitel povinen odpovědět do 15 dnů
po obdrženi reklamace.

10. Odstraněni vad a nedodělků bude potvrzeno zápisem o jejich odstraněni podepsanym zástupci
smluvnfch stran.

11. Zhotovitel se zavazuje pfi vystavbě dodržet vytyčenou vlastnickou hranici pozemků určenych
k vystavbě dle Projektové dokumentace O vadu dUa se jedná v prlpadě, že pfi kontrolnfm
zaměfenl dUa (stavby) pro potfeby uděleni kolaudačnlho souhlasu bude zjištěno, že zhotovitel
vytyčenou vlastnickou hranici nedodržel a že se dUo (stavba) nacházl na pozemcfch sousednich
vlastnlků. V takovém pfípadě je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady souvisejici
s vykupy takto zastavěnych pozemků a veškeré dalšl náklady souvisejlcl s odstraněnlm této vady,
jakož i pflpadné škody, které objednateli nebo lfetlm osobám tlmto vzniknou.

12. V pflpadě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započlst s odstraňovánlm vady
neprodleně tak, aby nedocházelo ke vzniku dalšlch škod.

Čl. IX.
Smluvni pokuly

1. Vzhledem k tomu, že pfi nesplněni terminu dokončeni dila může vzniknout objednateli škoda lim,
že nebudou proplaceny zčásti, nebo zcela, náklady na dllo z prostfedků EU, zavazuje se
zhotovitel způsobenou škodu objednateli uhradit do 30 dnů od oznámeni o vzniklé škodě.

2. Zhotovitel se zavazuje uhradit smluvnl pokulu ve vyši 25.000,- Kč za každy den prodlen!. Od této
sankce může objednatel ustoupit, uzná-Ii objeklivnost důvodů nesplněnltermfnu.

3. Prodlenl zhotovitele proti terminu pfedánl a pfevzetl dUa sjednaného dle Smlouvy delšf než 15
dnů se považuje za podstatné porušeni smlouvy.

4. Pokud bude zhotovitel v prodlenl proti kterémukoliv ze smluvenych uzlovych (kontrolních) bodů
vystavby, které jsou vyznačeny v časovém harmonogramu postupu vystavby, je povinen zaplalit
objednateli smluvnl pokutu ve vyši 2.000,- Kč za každy i započaty den prodlen!.

5. Pokud zhotovitel neodstranl reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit
objednateli smluvnl pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlenf, a za
každy den prodlenl.

6. Objednatel může od smluvnlch pokut uvedenych v tomto článku usloupit.

7. Za porušeni povinnosti mlčenlivosli dle této smlouvy je zhotovilel povinen zaplatit objednateli
smluvnl pokutu ve vyši 100.000,- Kč, a to za každy jednollivy pffpad porušeni povinnosti

/~/

8.

9.

Všechny vyše uvedené smluvnl pokuty jsou splatné do deseti dnů od porušeni smluvnl
povinnosti. Smluvnf pokuty lze uložit opakovaně za každy jednotlivy pflpad porušeni povinnosti.
Ujednánlm o smluvnl pokutě nenl dotčeno právo stran na náhradu škody v plné vyši a věfitel je
oprávněn domáhat se náhrady škody v plné vyši, i když pfesahuje vyši smluvnl pokuty.

Bude-Ii ze strany zhotovitele porušena právnl povinnost, která je stanovena právnimi pfedpisy
nebo toulo smlouvou a objednatel učinl nebo opomene učinit v důsledku porušeni takové
povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze strany orgánů vefejné
správy je pfislušny zhotovitel povinen tuto čáslku jako vzniklou škodu objednateli nahradit, pokud
nebyla způsobena zcela či zčásti v důsledku jednáni či opomenuti objednatele nebo pokud na
možné porušeni pfedpisů zhotovitel objednatele pfedem neupozornil.

7 I 12



10. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplaceni smluvnl pokuty vůči
nárokům zhotovitele na úhradu ceny dlla.

ČI, X.
Povinnosti objednatele

1. Objednatel pfedá zhotoviteli staveniště vyklizené a prosté práv tfetlch stran, o čemž bude
proveden zápis.

2. Objednatel se zúčastni na vyzváni zhotovitele prohlldky dokončených a v budoucnosti
neprlstupných konstrukci pfed zakrytlm. Vyzván k tomu bude zhotovitelem nejméně 5 pracovnlch
dnů pfedem.

3. Objednatel, stavebnl dozor a autorský dozor projektanta je oprávněn kontrolovat prováděni
stavebnlch pracl a provádět zápisy do stavebnlho denlku.

Čl. XI,
Povinnosti zhotovitele

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Zhotovitel musl vést stavebni denik v rozsahu vyhlášky Č. 499/2006 Sb. Do stavebnlho denlku
se zapisuji všechny skutečnosti rozhodné pro plněni smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje na staveništi - pracovišti: - dodržovat bezpečnostnl, hygienické, požárni
a ekologické pfedpisy, zajistit si vlastni dozor nad bezpečnosti práce, zajistit si vlastni požárnl
dozor u těch pracl, kde to pfedpisujl požárnl pfedpisy, a to i po skončeni těchto pracf v rozsahu
stanoveném prfslušnými požárnlmi pfedpisy - zodpovldat za dOdržovánI pfedpisu o bezpečnosti
práce a technických zarlzenl na staveništi dle vyhlášky Č. 591/2006 Sb. - zodpovldat za čistotu
vefejných komunikacI v prfpadě vlastnlho provozu na nich.

Zhotovitel odpovldá za pofádek a čistotu na pracovišti a je povinen na své náklady odstraňovat
odpady a nečistoty, vzniklé jeho pracemi.

Zaflzenl staveniště si zajišľuje zhotovitel. Cena zarlzenl staveniště, jeho vybudováni, provoz
a likvidace je součásti smluvnl ceny.

K ověfenl objemu provedených praci provede zhotovitel soupis provedených pracl podle
jednotlivých položek. Potvrzený soupis provedených pracl je podkladem pro úhradu provedených
prací. Kontrolu oceněni, tj. jednotkových cen, provádl technický dozor objednatele a jejich
odsouhlaseni je podmlnkou úhrady faktury.

Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele ke kontrole všech pracl, které majl být zakryty, nebo se
stanou nepfístupnými min. 5 pracovních dnů pfedem. Jestliže se objednatel nedostavi
a neprovede kontrolu těchto pracl, bude zhotovitel pokračovat v praclch. Jestliže bude objednatel
požadovat dodatečně odkryti těchto pracl je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady
objednatele. V pfípadě, že se pfi dodatečné kontrole zjisti, že práce nebyly fádně provedeny,
hradí je zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené objednateli a jiným osobám mímo obvod staveniště
a tyto škody se zavazuje uhradit ve lhůtě, kterou stanovl objednatei v plsemném oznámenI
o škodě mimo staveniště.

V pflpadech stanovených zákonem (ZoBP.) je zhotovitel povinen s pfedstihem 7 pracovnlch dnů
vyrozumět objednatele o skutečnostech, zakládajlclch povinnost určit koordinátora bezpečnosti
a ochrany zdravl pfi práci na staveništi k výkonu zákonem stanovených činnosti.

V pflpadě, že v průběhu zpracováni dlla vstoupl v platnost novela některého z pfedmětných
pfedpisů, prfp. bude vydán jiný právnl pfedpis, který by se týkal uvedené problematiky, je
zhotovitel povinen fldit se těmito novými pfedpisy.

8/12



10. Zhotovitel zajisti bezpečnost práce pfi prlpravě a prováděni stavby v souladu s ustanovenim
zákona Č. 309/2006 Sb., a zajisti dodržováni právnlch pledpisů v oblasti protipožárnf ochrany.

11. Od doby pfevzeti staveniště až do protokolárnlho pfedánl a pfevzetl dlla objednatelem nese
zhotovitel nebezpečl škody na dlle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalšlch částech
a na částech či součástech dlla, kterě jsou na staveništi uskladněny. Z tohoto důvodu se
zhotovitel zavazuje uzavflt a na svě náklady udržovat v platnosti pojištěni proti všem rizikům,
ztrátám nebo poškozenlm dlla, způsobeným požárem, elektrickým zkratem, explozi, bouli,
vichficl, povodni, záplavou, sesouvánlm půdy, zemětfesenlm, tlhou sněhu nebo námrazy,
letadlem nebo jiným letlclm pfedmětem či pfedmětem z letadla spadlým, a to jměnem svým,
jménem objednatele a všech subdodavatelů, a to do data dokončeni či do ukončeni této smlouvy,
cokoli nastane dflve.

12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy má uzavfenou pojistnou smlouvu, jejlmž
pledmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem tfell osobě v souvislosti
s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 10 mil. Kč. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu
trvánl této smlouvy a po dobu záručnl doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanoveni a že
nedojde ke snlženl pojistněho plněni pod částku uvedenou v pledchozl větě.

13. Úfedně ověfené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) zhotovitele, resp. akceptovaně návrhy
na uzavfenl pojistné smlouvy ze strany pojišťovny dle tohoto článku musl být doručeny
objednateli nejpozději pn pfevzell staveniště, pokud je již objednatel neobdržel od zhotovitele v
rámci zadávacího Ilzenl. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen kdykoliv později pfedložit
uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistně smlouvy) uzavfené zhotovitelem jsou
a zůstávajl v platnosti.

14. Zhotovitel je povinen fádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této
smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu prováděni dlla a v pfiměfeném rozsahu
i po dobu záruky. V prlpadě, že dojde k zániku pojištěni, je zhotovitel povinen o této skutečnosti
neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 pracovnlch dnů uzavflt pojistnou smlouvu ve výše
uvedeném rozsahu. Porušeni této povinnosti ze strany zhotovitele považuji strany této smlouvy
za podstatné porušeni smlouvy zakládajlcl právo objednatele od smlouvy odstoupil.

Čl. XII.
Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel si vyhrazuje právo na odstoupeni od smlouvy v pflpadě, že zhotovitel bude v prodlenl
s plněnlm smlouvy z důvodů na straně zhotovitele delšlm než 30 dnů, nebo je bude provádét
nekvalitně v rozporu s platnými právnlmi pfedpisy nebo smlouvou.

2. V pflpadě plněni zhotovitele v rozporu se svými povinnostmi vyplývajlcimi z této smlouvy nebo
pokyny objednatele, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady
vzniklé vadným prováděnlm a prováděl plněni fádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučinl
ani ve lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému
porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

3. Smluvnl strany se dohodly, že objednatel je od této smlouvy o dllo oprávněn odstoupit bez
jakýchkoliv sankci, pokud nebude schválena částka ze státniho rozpočtu následujlclho roku,
která je pollebná k úhradě za plněni poskytované podle této smlouvy v následujlcím roce nebo
v pfípadě, kdy objednateli nebude poskytnuta dotace v rámci Programu rozvoje venkova ČR pro
obdobl 2007 - 2013. V prlpadě, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujlclho
roku, která je potfebná k úhradě za plněni poskytované podle této smlouvy v následujlcím roce,
zavazuje se objednatel, že do 30 dnů od oznámeného pfidělenl rozpočtových proslledků
prlslušnému pozemkovému úfadu oznámltuto skutečnost zhotoviteli.

4. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy:

a) v pllpadě, že problhá insolvenčnl IIzenl proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno
rozhodnuti o úpadku nebo Insolvenčnl návrh byl zamltnut proto, že majetek zhotovitele

9/12



nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního rlzenl, nebo byl konkurs zrušen proto, že
majetek zhotovitele byl zcela nepostačujlcl;

b) v pllpadě podstatného porušeni této smlouvy zhotovitelem, zejména v prlpadě:
prodlenl s ládným zhotovenlm dlla, po dobu delšl než 30 dnů,
prodlenl s ládným protokolárnlm pledánlm dlla delšlm než 30 dnů,

• neoprávněného zastaveni či plerušenl pracl na dlle na dobu delšl než 15 dnů
v rozporu s touto smlouvou,

• porušeni smluvnl povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani
v dodatečné plimělené lhůtě 14 dnů,
kdy zhotovitel využil k plněni pledmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu
s nabídkou zhotovitele v rámci zadávaclho lízení na Velejnou zakázku nebo bez
pledchozlho souhlasu objednatele,
v jiném touto smlouvou výslovně upraveném plipadě.

5. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v plípadě, kdy vyjde najevo, že zhotovitel
uvedl v rámci zadávaclho Ilzenl nepravdivé či zkreslené informace, které by měly zlejmý vliv na
výběr zhotovitele pro uzavlenl této smlouvy.

6. Odstoupeni od smlouvy musl bý1učiněno plsemným oznámenlm o odstoupeni od této smlouvy
druhé straně, účínky odstoupeni nastávajl dnem doručeni oznámeni druhé straně.
V pochybnostech se má za to, že odstoupeni bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláni
v poštovnl zásilce s dodejkou.

7. V pllpadě odstoupeni je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zallzenl
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinnosti odstoupeni, nedohodnou-ii se strany jinak.
Zhotovitel je v takovém pllpadé povinen učinit veškerá potlebná opat/enl k tomu, aby zabránil
vzniku škody hrozlcl objednateli v důsledku ukončeni činnosti zhotovitele a o těchto opatlenlch
objednatele bezprost/edně informovat. Vopačném plipadě odpovldá zhotovitel za škodu
způsobenou v důsledku porušeni této povinnosti. Objednatel se zavazuje plevzlt a zhotovitel se
zavazuje pledat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti
odstoupeni od této smlouvy. O takovém pledánl a plevzetl bude pollzen oběma stranami zápis
s náležitostmi protokolu o pledánl a plevzetl dlla, tj. bude v něm podrobné popsán stav
rozpracovanosti dlla, provedeno jeho ohodnoceni, vymezeny vady a nedodělky a sjednán
způsob jejich odstraněni. Objednatel má v plipadě odstoupeni od této smlouvy
i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namlsto odstraněni takových vad.

8. Strany se ve smyslu !l 351 obchodnlho zákonlku dohodly, že po odstoupeni od smlouvy a jejlm
ukončeni trvajl a zůstávajl v platnosti ujednáni stran týkajícl se odpovědnosti za vady dlla, záruky
za jakost a záručnl lhůty, smluvnlch pokut, vlastnictvi dlla, náhrady škody a cenová ujednáni
obsažená v této smlouvě.

Čl XIII.
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informaci

1.

2.

3.

Zhotovitel se zavazuje během plněni této smlouvy i po upíynutl doby, na kterou je tato smlouva
uzavlena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvl od objednatele
v souvislosti s jejlm plněnlm. Tlm nenl dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle této
smlouvy jako svou referenci ve svých nabldkách v zákonem stanoveném rozsahu, popllpadě
rozsahu stanoveném zadavatelem či organizátorem konkrétnlho výbérového nebo zadávaclho
lize nI.

Zhotovitel se zavazuje uchovávat v pllsné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci
a materiály (dále jen .Dúvěrné informace") dodané nebo plijaté v jakékoli formě nebo
poskytnuté a dané k dispozici objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje věnovat Důvěrným informaclm stejnou ochranu, péči a pozornost, jakou
věnuje svým vlastnlm důvěrným informaclm a zavazuje se, že bez výslovněho plsemného
souhlasu objednatele zejména Důvěrné informace nesděll, neposkytne nebo neumožni zlskat
Důvěrné informace žádné tletl osobě ani subjektu.

10/12



4. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizaci této smlouvy pfi plněni svých
povinnosti pfijdou jeho pověfenl zaměstnanci do styku s osobnlmi nebo citlivými údaji ve
smyslu zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně osobnich údajů, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů, učinl
veškerá opatfenl, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému pfistupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničeni či ztrátě, neoprávněným pfenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracováni, jakož aby i jinak neporušil tento zákon. Zhotovitel nese plnou odpovědnost a právnl
důsledky za pflpadné porušeni zákona z jeho strany.

5. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli či tfetl straně, kterou porušenlm povinnosti
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodl, veškeré škody tlmto
porušenlm způsobené. Povinnosti zhotovitele vyplývajlcl z ustanoveni pflslušných právnlch
pfedpisů o ochraně utajovaných informaci nejsou ustanovenlmi tohoto článku dotčeny.

6. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně oznámit objednateli, pokud se dozvi o skutečnostech nebo
okolnostech, které by mohly zpochybnit jeho objektivnost nebo nezávislost v souvislosti
s administracI pfedmětné vefejné zakázky.

Čl. XIV.
Zvláštní ujednání

1. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv v průběhu plněni pfedmětu smlouvy, a to bez ohledu na
jakékoliv důvody, snlžit nebo zvýšit druh a rozsah jednotlivých pracl a dodávek s tlm, že jejich
zadáni bude fešeno v souladu se zákonem.

2. Realizace stavebnlho díla, terminy zahájeni a dokončeni dlla, jsou závislé na výši finančnlch
prostfedků pfidělených zadavateli ze státnlho rozpočtu na investice pro rok 2012.

3. Pověfl-li zhotovitel provedenlm části dlla jinou osobu (subdodavatele)má zhotovitel odpovědnost,
jako by dílo prováděl sám.

4. Plněni subdodávkou musl být pfedem s objednatelem projednáno, odsouhlaseno a fakturačně
doloženo. Zhotovitel je povinen ve všech subdodavatelských smlouvách zajistit závazek, že
subdodavatelé poskytnou subjektům provádějlcim audit a kontrolu uvedeným zejména v čl.
12.1. nezbytné informace týkajlcl se subdodavatelských činnosti. V pfipadě porušeni tohoto
ustanoveni nenl objednatel povinen uhradit práce provedené subdodavatelem.

5. Objednatel si vyhrazuje právo průběžné kontroly prováděných prací. Zastaveni pracl mohou
provést zástupci objednatele i zhotovitele oprávněni podepisovat smlouvu. Důsledky zastaveni
pracl se fldi pfislušnými ustanovenlmi obchodnlho zákonlku.

6. Vlastnictvl dlla pfejde na objednatele po protokolárnlm pfedánl dokončeného dlla bez vad
a nedodělků. $kody na dile po dobu výstavby nese zhotovitel, taktéž náklady na stfežení.

7. V pfipadě, že objednatel pfevede fádně zhotovené a pfevzaté dílo na dalšl subjekt, je zhotovitel
povinen ve vztahu k tomuto dalšlmu subjektu plnit veškeré závazky, které pro něj z této smlouvy
vyplývajl, zejména závazky týkajlcl se záručnl doby, záruky na jakost a uplatněni a odstraněni vad
dlla.

8. Smluvnl strany se dohodly, že výše náhrady škody vzniklé porušenim této smlouvy či jiné právnl
povinnosti bude uplatňována v plné výši.

9. Ujednánim o smluvnl pokutě nenl dotčeno právo na náhradu škody dle 9 373 _ 386 zák.
Č. 513/1991 Sb., kterě se lze domáhat ve výši pfesahujici smluvnl pokutu.

Čl. XV.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy neupravené smlouvou se fidl 9 536 a následujiclch Obchodnlho zákonlku.

I J 112



2. Ustanoveni smlouvy je možno měnit nebo zrušit pouze plsemnou formou _ ujednánlm, dodatkem
podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvnlch stran, za pfedpokladu odsouhlaseni oběma
stranami.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

4. Pfilohou Č. 1 těto smlouvy je závazný harmonogram postupu pracl včetně určeni uzlových bodů.
pfl/ohou Č, 2 těto smlouvy je nabldkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen.

5. Nedl/nou součásti smlouvy jsou i údaje obsaženě a touto smlouvou neupravené v:
zadávaclch podkladech pro výběrové flzenl
nabldce zhotovitele ze dne 13.2.2012

• schválené projektové dokumentaci
• zápisu o pfedánl a pfevzeti staveniště

6. Smlouva o dl/o se vyhotovuje v šesti vyhotovených výtisclch, z nichž 4 obdržl objednatel a 2
zhotovitel.

7. Účastnici smlouvy po jejlm pfečtenl prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě
pravdivých údajů, nebyla ujednána v tisni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmlnek.

8. Pokud nějaká lhůta, ujednáni, podmínka nebo ustanoveni této smlouvy budou prohlášeny
nějakým soudem za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanoveni této smlouvy
v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohíedu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn;
a strany se zavazuji, že takové neplatné či nevymáhatelné ustanoveni nahradl jiným smluvnlm
ujednánlm ve smyslu této smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné.

v Bfeclavi dne: ..6'..:.t!i.:.~I'V

Za objednatele:

Ing. Josef Haar
Ředitel pozemkového úřadu

>"',

12/12

, . /tf s: '? ''''2V HradcI Králové dne ....~.' ......•..~J. _

Za zhotovitele:

Ing.Zdeněk B bka
Ředitel M-SIL ICE a.s.

M - SILNICE a.s.
Pardubice, Husova 1097

ICO 42196868
(17) f?EDITELSrvl
500 02 Hradec KnllO\'é, $kroujlOva 719


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

